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 تا دیروز که موسیقی و شادی در خیابان ها  •
حرام بود حالا چطور شده نزدیک روزهای 

انتخابات همه چیز آزاد است؟ 
 این جور که خودروسازها و مسئولان با ما  •

رفتار می کنند به خدا اگر یک هفته سمت شان 
نرویم و فقط یک هفته برای ثبت نام خودرو 

تحریم شان کنیم همه چیز درست می شود. 
 یک کارگرم. به خدا چند ساله دم عید که  •

میشه انگار حضرت عزرائیل را زیارت می کنم! 
آخه چقدر باید شرمنده زن و بچه ام باشم. 

آقای روحانی واقعا ممنونم!
گویا نه دولــت، نه مجلس و نه حتی قوه  •

قضاییه زورشان به خودروسازان نمی رسد! 
به جای آن که یقه خودروسازان را بگیرند، به 

دیوار گیر می دهند.
دوره  • چند  از  بعد  کــه  نمایندگان  بعضی 

ــرای نشستن روی صندلی های  ب همچنان 
مجلس تلاش می کنند، پاسخ دهند که در این 
چندسال برای مردم چه کار کرده اند؟ جز این 
که فقط حرف بزنند و سیاسی کاری کنند و به 
جناح رقیب شان متلک بیندازند و در توئیتر 
برای فالوئرهای محترم شان پیام بگذارند چه 

کار کرده اند؟!
 مگر صندلی مجلس چقدر می ارزد که  •

بعضی نماینده ها هــرروز و شب سفره های 
چند صد نفره پهن می کنند و به ملت شام و 

ناهار می دهند؟
 هرکسی تونست از سامانه تلفنی تامین  •

اجتماعی وقت دنــدان پزشکی بگیره، بیاد 
جایزه نقدی از من بگیره.

 روز زن را به همه مادرانی که به هر دلیل در  •
خانه سالمندان روزگار می گذرانند تبریک 
می گویم و از خداوند بزرگ، سلامتی برای 
این عزیزان خواستارم. با دلی شاد که آن هم 

دیدار فرزندان آن هاست!
 ایــن همه از تــرامــپ و روســـای کشورهای  •

مختلف بد می نویسید. یک نگاهی بیندازید که 
همان ترامپ دیوانه، اقتصاد کشورش را چطور 
متحول کرده است. یک نگاهی بیندازید که 
انگلیس، آلمان، فرانسه و... حالا کجا هستند 

و در چه سطحی از رفاه زندگی می کنند؟ چرا 
فقط شعار می دهید؟ همه شما را می شناسند.

 معلمی بازنشسته هستم. سه میلیون حقوق  •
می گیرم با سه فرزند لیسانس و بیکار، اما 
کمک معیشتی به من تعلق نگرفت. اعتراض 
کردم، گفتند چهار میلیون و 500 هزار تومان 
حقوق می گیری و یک پراید مدل 85 به نامت 
است پس جزو ثروتمندان هستی! تهدیدم 
کردند که اگر مجدد اعتراض کنم یارانه ام را 
قطع می کنند! من که شکایتم را گذاشته ام 

ان شاءا... برای آن دنیا.
از مدیران محترم سوال کنید حقوق یک  •

میلیون و 600 هزارتومان چندروز زندگی 
شما را پاسخ می دهد؟ یک بازنشسته با همین 
پول باید 30 روز را زندگی کند! امسال هم که 

همسان سازی حقوق بازنشستگان هیچ!
 با روند فعلی سقوط ارزش ریال و افزایش  •

تورم، مبلغ ودیعه مسکن مستأجران به سرعت 
درحال نابود شدن است و تهیه مبلغ کافی 
برای جبران افت ارزش آن تقریبا ناممکن. 
آیا مسئولان مملکت از فهم کافی برای درک 
وضعیت اسفناک معیشتی برخوردار هستند؟ 
برنامه ریزی اقتصادی حتی برای قشر مرفه 
ــت چــه بــرســد به  ــده اس و متوسط مــحــال ش

مستأجران و طبقات ضعیف.
 متحدشدیم، انقلاب کردیم. متحدشدیم،  •

پیروز جنگ شدیم. متحد شدیم، کشورمان را 
ساختیم. کاش حالا هم متحد شویم و گرانی 

را ریشه کن کنیم.
اگر با جمعیت 80 میلیونی فقط یک هفته  •

مرغ و میوه نخوریم و فقط دو، سه ماه ماشین 
نخریم، آیا می میریم؟ مامردم مقصریم که 

تواین گرونی متحد نیستیم.
 بعضی نماینده ها به جای این که نماینده  •

باشند.  مجازی  فضای  مسئول  باید  باشند 
چون به غیر از توئیت کردن کار دیگری ندارند!

 چرا این همه بداخلاق شده ایم؟ چرا به همه  •
چیز بدبین شده ایم؟ چرا از همه چیز و همه 
کس بدگویی می کنیم؟ روزها منتظر همین 
عید بودم تا آخرسال ان شاءا... پشت سرهم 

عید داشته باشیم. لطفا کمی از موضوعات 
خوب صحبت کنیم.

 پرادو 2007 سه سال پیش 130 میلیون  •
تومان فروخته می شد امسال همان خودرو 
با همان مدل را 650 میلیون می فروشند.  
علت چیست؟ الف: مملکت شیر توشیر شده! 
ب: واحد پول مان فوت کرده! ج: مسئولان از 
بین ما رفته اند و دیگر وجود خارجی ندارند! 

د: همه موارد
معنی عدالت اداری در کشور ما این است  •

کسی که شش ماه پیش از آموزش وپرورش 
بازنشسته شده واکنون حقوق باز نشستگی 
می گیرد شامل رتبه بندی می شــود ولی 
معلمی که قبلا باز نشسته شده در رتبه بندی 
قــرار نمی گیرد! مگر بازنشسته امسال با 
پارسال فرق می کند؟ دیوان عدالت اداری 

کاش موضوع را پیگیری کند.
 روبات طراحی کردند و تا سایت باز میشه  با  •

100اسم و کدملی 100تا خودرو ثبت نام 
می کنند! اگر واقعا دلسوز هستید صحت 
و سقم این جور مطالب را پیگیری کنید، نه 

شیرهای باغ وحش سودان!
خراسان: مخاطب گرامی! ضمن تشکر از  •

توجه شما. مستحضر باشید که در صفحه 14 
روز هفدهم بهمن ماه 98 در مطلبی با عنوان 
»آنتی روبات مدیرعامل« درباره این موضوع 

نوشته ایم.
نماینده  • کسی  چه  که  داره  اهمیتی  چه 

مجلس یا عضو شورا یا رئیس جمهور میشه؟ 
فقط چهار سال وقت گذرونی می کنن و پول 
های کلان به جیب می زنن و دوره شون تمام 

میشه، بدون این که خیری به مردم برسونن.
بیشتر نماینده ها همزمان  چندجا مشغول  •

به کارند. عضو هیئت مدیره فلان جان، عضو 
هیئت امنای فلان موسسه، نماینده فلان 
تشکل، مدیر کل فلان اداره، استاد دانشگاه، 
عضو هیئت علمی فلان دانشگاه و.... آقایانی 
که این قدر شعار کارآمد بودن و جوان گرایی 
می دهند بی زحمت خودشان پیش قدم شوند 

و راه را برای جوان ترها باز کنند.

...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 

economic@khorasannews.co

ضرورت عیارسنجی اقتصادی 
نامزدهای انتخابات 

 این روزها با آغاز فرصت تبلیغاتی برای نامزدهای 
انتخابات مجلس شــورای اســلامــی، بحث ها 
درباره وعده ها و کارکرد مجلس در حوزه اقتصاد 
شدت گرفته است. تردیدی نیست که این دوره 
ــردم در بخش اقتصاد  نیز مهم ترین چالش م
است. به همین نسبت نیز انتظار می رود مهم 
ترین مطالبات مردم از نامزدها مربوط به مسائل 
ــق اقتصادی،  ــورم، رون اقتصادی نظیر مهار ت
ایجاد اشتغال و تقویت قدرت خرید مردم باشد. 
با این حال فضای انتخاباتی فاقد یک رویکرد 
اقتصادی مشخص است. بخشی از این ماجرا به 
ضعف نظام حزبی بازمی گردد. کمبود فعالیت 
غلط  کارکرد  و  کشور  در  سیاسی  تشکل های 
اکثر تشکل های موجود که موضع مشخصی در 
قبال چالش های اقتصادی و راهکارهای رفع آن 

ندارند، موجب شده است تا مردم از اکثر نامزدها 
جز وعــده کلی بــرای رفــع مشکلات اقتصادی 
چیزی نشنوند. البته انتظار نمی رود که در صورت 
ارائه راهکار و موضع مشخص در خصوص چالش 
های اقتصادی موجود نیز، عموم مردم بتوانند 
موضع مشخصی در این زمینه داشته باشند، اما 
در هر صورت بحث بر سر این است که آیا در فضای 
انتخابات و در شرایطی که اقتصاد اولویت اصلی 
کشور است، گفتمانی حول این موضوع شکل 

می گیرد یا نه؟
مطالبه نخست باید از ائتلاف ها باشد. ائتلاف 
ها باید مشخص کنند که در برابر مسائل چالشی 
اقتصاد نظیر مالیات بر سوداگری، یارانه انرژی و 
اصلاح نظام بانکی چه رویکردی دارند. مطالبه 
از محافل کارشناسی اقتصادی و  باید  بعدی 
نخبگان اقــتــصــادی بــاشــد کــه از ائــتــلاف هــا و 
چهره های مشهور انتخابات بپرسند که در قبال 
این چالش ها یا سایر چالش های اقتصادی چه 
رویکردی را دنبال می کنند. حتی نامزدهایی 
که دارای تخصص اقتصادی نیستند نیز با توجه 
به رایی که در صحن علنی مجلس در قبال همه 
طرح ها و لوایح از جمله طرح ها و لوایح اقتصادی 
می دهند، باید مشخص کنند که برای رای خود 
چگونه به جمع بندی می رسند. اگر معتقد به 

کار تیمی در مجلس هستند، با کدام نامزدهای 
اقتصادی اشتراک نظر دارنــد و اگر بدنه ای از 
نخبگان در خارج از مجلس و حوزه انتخابیه خود 
دارنــد، چگونه با این بدنه نخبگانی دربــاره این 

طرح ها و لوایح مشورت می کنند.
مطالبه سوم نیز باید از مردم صورت گیرد. به 
ویژه مردمی که شناخت اندکی درباره مسائل 
اقتصادی دارنــد، مطالبه کنند که نامزدها چه 
وعــده های قابل تحقق اقتصادی می دهند و 
این وعده ها را با چه پشتوانه کارشناسی مطرح 
بتواند  باید  مطالبات  ایــن  می کنند.مجموعه 
نامزدها را به سمت رویکردی مشخص و مغایر با 
کلی گویی در اقتصاد ببرد. گوش مردم از شنیدن 
وعــده های کلی نظیر ایجاد اشتغال و کاهش 
ــده هــای پوپولیستی مثل افزایش  ــورم یا وع ت
یارانه نقدی پر است. اکنون مردم می خواهند 
بدانند که چه نامزدی با چه پشتوانه کارشناسی 
و مبتنی بر کدام سازوکار درباره مسائل اصلی 
اقتصاد تصمیم می گیرد. اکنون فرصت مهمی 
است که مطالبات اصلی اقتصاد ایــران مطرح 
شود و نخبگان مجلس آینده در قبال این مسائل 
مجبور به موضع گیری شوند تا بتوان بر مبنای 
این موضع گیری ها مطالبات اقتصادی شفافی 

از مجلس آینده داشت.

»مریم میرزاخانی« در بین 7 دانشمند زن تاثیرگذار
ــم مــیــرزاخــانــی« در مــیــان چهره های  »مــری
الهام بخش سازمان ملل متحد در راه هموار 
کــردن مسیر دانــش انــدوزی بــرای زنــان قرار 
گرفته اســت.بــه گـــزارش ایسنا، نهاد زنــان 
سازمان ملل در کارزاری برای تشویق زنان به 
کسب علم و هموار کردن موانع و تبعیض های 
پیش روی زنان در مسیر علم و دانش، به معرفی 
که  پرداخته  تاثیرگذار  زن  دانشمند  هفت 

یکی از آن ها »مریم میرزاخانی«، زن ایرانی 
برنده مدال فیلدز است.نهاد زنان سازمان 
ملل نوشته وی در سال 2017 بر اثر ابتلا به 
سرطان درگذشت؛ اما شیوه تلاش و کار او 
در زمینه ریاضی، الهام بخش بسیاری از زنان 
جوان در جهان برای گام گذاشتن در این رشته 
شد.حدود یک هفته پیش برنده جایزه  »مریم 
میرزاخانی« در سال 2020 اعــلام شد. به 

انتخاب »آکادمی ملی علوم آمریکا«، پروفسور 
»لری گاث« استاد ریاضیات از موسسه فناوری 
جایزه  برنده  عنوان  به   )MIT(ماساچوست
»مریم میرزاخانی« در سال 2020 معرفی 
شد.جایزه »مریم میرزاخانی« هر سال از طرف 
آکادمی ملی علوم ایالات متحده به کمک ها و 
پیشرفت های استثنایی در علم ریاضی تعلق 

می گیرد.

دورهمی معمولی مدیری، عصر جدید پارسا و سریع و خشن اسکوچیچ!
مطلبی  در  پیش  مــاه  ســه  دقیقا  مصطفوی- 
نوشتیم اجراهای چند میلیونی پارسا خائف، 
تیر خلاص استعداد اوســت. آن زمــان وقتی با 
مدیر برنامه نفر سوم عصر جدید تماس گرفتیم 
او درباره هزینه اجرای خواننده نوجوان گفت 
که مبلغ پیشنهادی بستگی به نوع اجرا دارد 
اما هرکدام از اجراها 15 میلیون تومان است. 
هزینه رفت و برگشت و اسکان احتمالی هم  با 
شخص و موسسه دعوت کننده است.« آن زمان 
با یک حساب و کتاب سرانگشتی پیش بینی 
کردیم که خواننده 14 ساله با حداقل پنج اجرا 
در ماه درآمدی 75میلیونی دارد. در حالی که 
او این روزهــا باید با تلاش، به تقویت استعداد 
خود بپردازد تا مدتی بعد یک ستاره روی صحنه 

متولد شود.
 غافل از این که مسیر اشتباه است و رهــرو آن 
است که آهسته و پیوسته رود. با این که همان 
زمان استادانی مانند حسین علیزاده و فریدون 
شهبازیان دربــاره چهره شــدن خواننده های 
نوجوان و تبعات آن هشدار داده بودند اما پارسا 
راه دیگری را در پیش گرفت. حالا خبری رسیده 
که او می خواهد در 14  سالگی اولین آلبوم خود 
را منتشر کند؛ آلبومی که ظاهرا اهــورا ایمان 
تــرانــه ســرای مطرح کشور در ایــن آلــبــوم، او را 
همراهی خواهد کرد. اهورا ایمان ترانه سرای 
»خوب  مـــادر«،  مثل  »میم  معروف  قطعه های 
شد« با صدای همایون شجریان، »سلام آخر« با 
صدای احسان خواجه امیری و »مرو ای دوست« 
با صدای محمد اصفهانی است. پارسا حتی انگار 
قدم های اولش را از این هم محکم تر برداشته 
است. چون ظاهرا مهیار علیزاده آهنگ ساز آلبوم 
مشترک همایون شجریان و علیرضا قربانی به 
نام »افسانه چشم هایت«، آهنگ سازی آلبوم او 

را هم بر عهده گرفته است . حالا سوال مان این 
است که آیا همکاری چنین آهنگ ساز بزرگی با 
یک خواننده 14 ساله کار درستی است؟ ما در 
صفحه ادب و هنر )11( سراغ خود مهیار علیزاده 

رفتیم و همین ها را از او پرسیدیم.
* دورهمی مدیری انگار فقط یک دورهمی ساده 
است و بس! این بار حتی آن جملات شدیداللحن  
را هم نمی شنویم. حتی مهمان ها چنگی به دل 
نمی زنند و همان چهره های تکراری شبکه های 
مختلف هستند. مهرانِ با سابقه تنها خلاقیتی  
که در این فصل روی صحنه آورده چند کامنت 
از صفحه اینستاگرامی برنامه اش است و تمام! 
هرچند که  باید صبر کرد و دید روند دعوت از 
سلبریتی ها یا محتوای گفت وگوها در برنامه های 
آینده چطور پیش می رود. اولین قسمت از سری 
جدید »دورهــمــی«، پس از یک سال غیبت در 
تلویزیون و یک کوچ نافرجام به نمایش خانگی، 
شب یلدا روی آنتن رفت. حوادث اخیر در کشور 
باعث شد پخش این برنامه در همان ابتدای راه 
با وقفه ای چند هفته ای روبــه رو شود و از هفته 
گذشته دوباره پخش آن از سر گرفته شده است. 
حالا سوال این جاست سری جدید »دورهمی« 

چه کیفیتی دارد و نسبت به سری قبل چه تفاوتی 
کــرده اســت؟ صفحه سینما و تلویزیون )6( را 

بخوانید.
» به خاطر دانشم انتخاب شده ام« اسکوچیچ، 
نشست  اولین  در  فوتبال  ملی  تیم  سرمربی 
روی  را  پاکی  آب  اول،  همان  رسمی  خبری 
دست همه ریخت و گفت: » من به خاطر دانش 
و شناختی که از فوتبال ایران داشته ام انتخاب 
شده ام و این جا هستم تا با دانشم در راستای 
موفقیت تیم ملی قدم بــردارم.« او وقتی با این 
سوال رو به رو شد که تیم ملی ایــران در زمان 
حضور کارلوس کــی روش در صدر رده بندی 
تیم های ملی آسیا قرار داشت و همچنین تجربه 
دو صعود متوالی به جام جهانی را دارد، اما پس 
از کی روش تیم ملی ایران جایگاه خود را در آسیا 
از دست داد و اکنون نیز وضعیت خطرناکی برای 
صعود به جام جهانی دارد با این اوصاف چقدر 
امیدوار هستید که بتوانید تیم ملی ایران را به 
روند گذشته خود بازگردانید؟ گفت: همان طور 
که گفتم همه ما این جا هستیم تا حمایت خود 
را به بهترین شکل از تیم ملی اعلام کنیم. با جو 
خوبی که در تیم ملی وجود دارد و با همکاری 
بازیکنان و شناختی که از آن ها دارم این قول را 
می دهم که تمام تلاش خودمان را به کار گیریم. 
امــیــدوارم بازیکنان هم این پیام من را گوش 
دهند. همه ما باید دست به دست هم بدهیم 
تا نتایج اخیر تیم ملی را پشت سر بگذاریم و به 
آینده خوش بین باشیم. او صریح و واضح گفت 
که لیست سیاه و سفید ندارم و از نظر من تمام 
بازیکنان از شانس مساوی برای حضور در تیم 
من  تیم  گفت  برخوردارند.«اسکوچیچ  ملی 
هجومی خواهد بود و... ادامــه این خبر را در 

صفحات ورزشی بخوانید.  

جهش صادرات غیرنفتی در آذر ماه 
تازه ترین آمارهای بانک مرکزی از روند تجارت 
خــارجــی نــشــان مــی دهــد کــه پــس از جهش 
صادرات غیرنفتی در آذرماه، تراز تجاری کشور 
مجدد مثبت شده است. براساس جداول گزیده 
آمارهای اقتصادی 9 ماهه امسال که توسط 
ــادرات  ــت، ص بانک مرکزی منتشر شــده اس

غیرنفتی کشور در آذرماه با جهشی قابل توجه 
نسبت به میانگین ماه های گذشته، به 4.8 
میلیارد دلار رسیده است. به این ترتیب مجموع 
صــادرات غیرنفتی کشور در 9 ماه امسال به 
31/9 میلیارد دلار رسیده است. این در حالی 
است که در همین مدت 9 ماه، واردات کشور 

به 31/8 رسیده است که در مجموع نشان 
می دهد، تراز تجاری کشور، مثبت 66 میلیون 
دلار شده است. براساس این گزارش، در 9 ماه 
امسال، ارزش هر تن کالای صادراتی، 308 
دلار و ارزش هر تن کالای وارداتــی، سه برابر، 

یعنی 1275 دلار بوده است.

جزئیات خرید لاستیک خودروی ایرانی به قیمت دولتی اعلام شد 

سهمیه سالانه هر فرد 2 حلقه لاستیک 
سخنگوی انجمن تایر با تشریح جزئیات خرید 
تایر خــودرو با قیمت دولتی، گفت: بــرای این 
نمایندگی  به  مستقیم  مراجعه  بر  ــلاوه  ع کــار 
آنلاین  خرید  امکان  تایرسازی  کارخانه های 
نیز وجــود دارد.مصطفی تنها در گفت  و گو با 
فارس با بیان این که خرید تایر به روش دولتی 
به دو روش امکان پذیر اســت، اظهار کــرد:  در 
روش اول مردم می توانند با مراجعه به نماینده 
مستقیم شرکت های تایر ساز برای خرید اقدام 
کنند.وی ادامه داد:  اگر این نمایندگی ها تایر را 
با یک قیمت رسمی اعلام شده،  عرضه نکردند 
این موضوع را به صورت کتبی به شرکت مربوط 
اطلاع دهند.سخنگوی انجمن تولید کنندگان 
تایر افــزود: در روش دوم مــردم می توانند از دو 
شرکت تایرسازی بارز و کویرتایر خرید اینترنتی 
کنند به طوری که هر روز بعد از اذان ظهر )به افق 

تهران( فروش اینترنتی تایر روی سایت این دو 
شرکت باز می شود و مراجعه کنندگان می توانند 
با ارائه مدارک لازم به صورت آنلاین خرید کنند.
وی با بیان ایــن که بــرای ایــن کــار یک ظرفیت 
مشخص در نظر گرفته شده است، افزود: هر روز 
10 تا 15 درصد تولید این شرکت ها برای فروش 
آنلاین اختصاص یافته است.تنها تصریح کرد: 
اگر فردی موفق به خرید در روز اول نشد می تواند 
در روزهای بعدی نیز به سایت مراجعه کند و در 
نهایت موفق به خرید تایر با قیمت دولتی خواهد 
شد.به گفته سخنگوی انجمن تولید کنندگان 
تایر، قیمت دولتی تایرها بر اساس نوع و اندازه 
متفاوت است و هر فرد می تواند در طول سال 
یک جفت تایر خریداری کند.وی البته درباره 
تفاوت قیمت دولتی این تایرها با قیمت بازار 

اشاره ای نکرد.
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